Муниципальное учреждение Управление образования

Администрации города Калтан

ПРИКАЗ

от    18.02.2011г.                                                                                   № 84

О проведении муниципального

конкурса программ (проектов) по

организации летнего отдыха и занятости

детей и подростков города Калтан в 2011 году

С целью создания условий для практической реализации инновационных программ и проектов в сфере отдыха, активной занятости, образовательно-активной деятельности детей, подростков в летний период 2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс программ (проектов) по организации летнего отдыха и занятости детей и подростков города Калтан в 2011 году.

2. Утвердить Положение о конкурсе программ (проектов) по организации летнего отдыха и занятости детей и подростков города Калтан в 2011 году (Приложение 1).

3. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе (Приложение 2).

4. Утвердить жюри в составе:

председатель жюри

Сережкина М.В., начальник МУ УО

члены:

Азанова О.А., заведующая методическим кабинетом  МУ УО;

Родькина О.С., главный специалист МУ УО;

Лосицкая Е.О., методист МУ УО

Неверова В.М., заведующая отделом по делам молодежи МУ УМПиС (по согласованию);

Полетаева И.А., заместитель директора по воспитательно-реабилитационной работе МУ СРЦН (по согласованию).

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста

Управления образования О. С. Родькину.

Начальник

Управления образования                                             М.В. Сережкина

Рейтинг

участников муниципального конкурса программ (проектов) по организации летнего отдыха и занятости детей и подростков города Калтан

	№п/п
	Наименование программы (проекта)
	ОУ
	Авторы-составители
	Количество баллов (максимальное количество – 35 баллов)

	1.
	Программа профильной смены естественно-научного направления «Зеленая планета»
	МОУ СОШ №1

	Тимошенко А.С., учитель биологии
	32,0

	Проект экологической профильной смены «Школа интеллектуальных каникул»
	МОУ ДОД ДДТ
	Локтев В.А., педагог-организатор, Третьякова Е.Ф., заместитель директора по  ВР
	35,0

	3.
	Программа оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Путешествие по планетам детства»
	МОУ ООШ № 15
	Потаповой Л.А., учитель начальных классов
	28,3

	4.
	Программа летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 29» «Солнышко»
	МОУ ООШ № 29
	Осипова Л.А., заместитель директора по  ВР, Маколкина Т.В., руководитель творческой группы учителей начальных классов
	25,0

	5.
	Проект «Родники села Сарбала»
	МОУ ООШ № 8
	Педагогический коллектив
	18,0

	6.
	Программа летнего трудового отряда «Зеленый дом»
	МОУ СОШ № 1
	Иванова М.Н., заместитель директора по ВР
	23,0

	7.
	Программа «Ура, каникулы!»
	МОУ «Детский дом «Аистенок»
	Комякова И.В., директор, Порываева Э.Н., заместитель директора по ВР, Гееб Н.Н., педагог-психолог
	31,7

	8.
	Проект «Люби и знай родной наш край»
	МОУ СОШ № 30
	Ленкина Л.А., учитель химии
	29,7

	9.
	Программа летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при МОУ «Основная общеобразовательная школа № 18 имени Героя Советского Союза В.А. Гнедина»
	МОУ ООШ № 18
	Педагогический коллектив
	31,0

Список

победителей муниципального конкурса программ (проектов) по организации летнего отдыха и занятости детей и подростков города Калтан
	№п/п
	Наименование программы (проекта)
	ОУ
	Авторы-составители
	Диплом

	1.
	Проект экологической профильной смены «Школа интеллектуальных каникул»
	МОУ ДОД ДДТ
	Локтев В.А., педагог-организатор, Третьякова Е.Ф., заместитель директора по  ВР
	1 место

	2.
	Программа профильной смены естественно-научного направления «Зеленая планета»
	МОУ СОШ №1

	Тимошенко А.С., учитель биологии
	2 место

	Программа «Ура, каникулы!»
	МОУ «Детский дом «Аистенок»
	Комякова И.В., директор, Порываева Э.Н., заместитель директора по ВР, Гееб Н.Н., педагог-психолог
	3 место